Maka dalam hal ini seorang tokoh islam dengan pemikirannya yang
besar berhasil menyusun berbagai teori teori politik hingga dapat
digunakan untuk mengatur berbagai permasalahan politik dalam
kenegaraan, beliau dikenal dengan Al Mawardi, seorang tokoh terkemuka
dalam mazhab Syafi`i pada abad ke-101. Nama lengkapnya adalah Abu al-
Hasan Ali bin Muhammad bin Habib al-Mawardi al-Bashri (364 H/975-450
H/1058 M). Pada masanya, Imam Al-Mawardi bertugas sebagai duta
diplomatik pemerintah Bani Buwaih. Di sisi lain, dia juga bertugas sebagai
duta diplomatik khalifah Abbasiyah, terutama khalifah Qodim Biamrillah.
Selain itu, ia berfungsi sebagai duta diplomatik untuk pemerintah Bani
Buwaih dan pemerintah saljuk pada awal pemerintahannya.